UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY
V/v chuẩn bị ký hợp đồng KCB

BHYT năm 2021

Thanh Hoá, ngày      tháng 12 năm 2020

Kính gửi:   Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

Thực hiện Công văn số 6611/BYT-BH ngày 01/12/2020 của Bộ Y tế về

việc chuẩn bị ký hợp đồng khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế năm 2021.

Để đảm bảo việc ký kết và thực hiện hợp đồng khám bệnh, chữa bệnh

(KCB) bảo hiểm y tế (BHYT) năm 2021 theo đúng quy định, Giám đốc Sở Y tế

đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện việc ký Hợp đồng KCB BHYT năm 2021 theo Mẫu số 7 và

theo đúng quy định tại các Điều 16, 17, 18 và 19 của Nghị định số

146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi

hành một số điều của Luật bảo hiểm y tế. Tùy theo điều kiện của cơ sở KCB, hai

bên thống nhất bổ sung nội dung trong hợp đồng nhưng không trái quy định của

pháp luật về bảo hiểm y tế.

2. Phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội thực hiện hợp đồng KCB BHYT

năm 2021 theo  hướng dẫn của BHXH Việt Nam tại Công văn số 3537/BHXH-

CSYT ngày 10/11/2020 (gửi kèm theo Công văn này).

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế đối với việc ký Hợp đồng KCB BHYT

năm 2021 theo quy định tại Nghị định số 146/2018/NĐ-CP và các văn bản có

liên quan, đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để ph/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYPhước HN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-02T09:18:32+0700

		2020-12-02T10:52:34+0700

		2020-12-02T10:52:49+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-02T10:53:12+0700